
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Усланская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
29 октября 2021 года № 182

О назначении ответственного за организацию электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 
Обоянского района Курской области от 22.10.2021 года №306 «О режиме 
нерабочих дней на территории Обоянского района в период с 25 октября по 7 
ноября 2021 года» и от 28.10.2021 года №333 «О внесении изменений в 
приказ Управления образования от 22.10.2021 №306»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий заместителя директора по УВР Волкову М.В. и 
заместителя директора по ВР Беляеву С.И.

2. Волковой М.В.:
- организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, с помощью дистанционных технологий с 30.10.2021;
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися 
средствами связи, включая родительские чаты;
- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 
основных образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в части закрепления обучения 
с помощью дистанционных технологий.

3.Беляевой С.И.:
- организовать обучение по дополнительным общеобразовательным 
программам с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с 30.10.2021;
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных



технологий и условий такого обучения всеми имеющимися
средствами связи, включая родительские чаты;
- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 
дополнительных общеобразовательных программ в части 
закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

4. Назначить ответственными за организацию обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по 
классам согласно приложению №1.

5. Копцеву С.А. разместить настоящий на официальном сайте МБОУ 
«Усланская СОШ» в срок до 01.11.2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.И.БерлизоваДиректор школы:



Приложение №1 

к приказу №

от 29.10.2021 года

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных 
образовательных технологий

ФИО работника Класс, в котором ответственный 
организует обучения с помощью 
дистанционных образовательных 

технологий
Быканова Г.В. 1 класс
Блаженко С.В. 2 класс

Бузова Е.Ф. 3 класс
Смольнякова М.В. 4 класс

Боева Т.В. 5 класс
Макеева Ю.А. 6 класс

Бобрышева О.И. 7 класс
Шатохина С.И. 8 классы
Абанина Д.Э. 9 класс

Чаплыгина С.А. 1/1 класс


